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Svenska Epilepsiförbundet (SEF) har beretts möjlighet att inkomma med yttrande till
utredningen "Friskare tänder till rimliga kostnader - även för personer med sjukdom och
funktionsnedsättning. Förslag om tredje steget i tandvårdsreformen" (Ds 2010:42).

Arbetsgruppen bakom utredningen hade regeringens uppdrag att "utforma ett särskilt
stöd for personer som till följd av sjukdom eller funktionshinder har ett ökat behov av
tandvård."

SEF konstaterar att texten iTandvårdsreformen 1998:1338 53 föreslås kvarstå oföränd-
rad d v s att enligt p3 tandskada som uppkommitvid epileptiskt anfall(vår kursivering)
skall fortsatt ersättas enligt bestämmelserna om avgifter inom hälso- och sjukvård. Skall
beaktas att tidigare selektiva tandvårdsstöd med hel avgiftsfrihet för behandling av tand-
skada som uppkommit vid epileptiskt anfall hos individer med epilepsi, hade då tagits
bort och landstingen fått ett utökat ansvar och tandvårdsbehandlingen infördes under
a I lmänna hä lso- och sjukvårdsavgiften.

SEF vill framhålla att formuleringen "tandskada som uppkommit vid epileptiskt anfall"
kan föranleda enbart fokus på skada av fall. Men epileptiskt anfall innebär skada som
uppkommit p g a kraftiga sammanbitningar under anfallet (vår kursivering) omfattas av
tandvårdsstödet och författningstexten skulle vinna i klarhet med denna komplettering.

Utredningen föreslår att ett särskilt tandvårdsbidrag for personer som har behov av
förebyggande tandvård skapas inom ramen för det statliga tandvårdsstödet med Försäk-
ringskassan som huvudman. Man anger där en rad patientgrupper, men tar inte med in-
divider med aktiv epilepsi och/eller medicinering för detta. SEF anser detta vara fel även
om patientgruppen skulle kunna inräknas i den först angivna patientgruppen 1. Patienter
som ör muntorra på grund av långvarig behandling med lökemedel. Detta är helt klart och
angavs i tidigare förtydliganden till författningstexten då det mest förskrivna läkemedlet
med verksam substans, fenytoin, gav både muntorrhet och tandköttssvullnad. Även nu
aktuella läkemedel med karbamazepin (ingår bl a iTegretol, Hermolepsin) som fortsatt
rekommenderas (201 1) av Läkemedelsverket, som basläkemedel vid antiepileptisk be-
handling, har i sin bipacksedel muntorrhet angivet som vanligt förekommande biverkan.
Detta förhållande med krav på långvarig medicinering som ger muntorrhet tillsammans
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med uppenbar risk att skadas vid epileptiskt anfall motiverar att patientgruppen med ak-
tiv epilepsi torde föras upp i gruppen av patienter, som det är angeläget att förebyggan-
de behandling ges, och ingå i patientgruppen som skall erhålla särskilt tandvårdsbidrag.

Men personer med aktiv epilepsi, d v s anfall inom närmaste 3 åren och/eller fortsatt
medicinering bedöms enligt ovanstående argument också ha, utöver behov av förebyg-
gande tandvård, även mer omfattande stöd än det särskilda tandvårdsbidraget. Föreslås

nu i utredningen att en ny kategori skall skapas inom landstingets tandvård som erhål-
ler behandling till hälso- och sjukvårdsavgift - personer med långvariga sjukdomar och
funktionshinder. Det har varit SEF:s uppfattning att individer med epilepsi har omfattats
av tandvårdsstöd utifrån 53 p1 motsvarande detta och om ej så, anser SEF att till de pa-

tientgrupper som ska få del av tandvård till hälso- och sjukvårdsavgift hör också personer
med aktiv epi lepsisjukdom.

Svenska Epilepsiförbundet vill som remissinstans att följande beaktas:

Att i utredningen under punkt 1.2.1 Förslag till förordning med ändring i tandvårds-
förordningen (1998:1338) att i 35 p3 med nuvarande lydelse "av tandskada som
uppkommit vid epileptiskt anfall"får en tydligare lydelse:

- "av tandskada som uppkommit genom fall eller sammanbitningar under
ett epileptiskt anfall ".

Att patienter med akiliv epilepsiförs till gruppen med särskilt tandvårdsbidrag

Att till de personer som ska få del av stöd genom tandvård till hälso- och sjukvårds-
avgift hör patientgruppen med aktiv epilepsisjukdom.

Med vänlig hälsning

Börje Vestlund
Förbundsordförande


